TÜV SÜD Auto Service GmbH
Westendstraße 199
D-80686 München
Prüfbericht-Nr. / Test Report-No.:
Hersteller / Manufacturer:
Typ / Type:
17-0408-CC-GBM-00
Fristom Spólka z o.o. Sp. k.

oder dem Modell oder einer Teilenummer ge-
kennzeichnet
The device is marked with type designation
and/or model or part number
7. Zusammenfassung 7. Summary
Die unter 3. vorgestellte Leuchte erfüllen die im
ADR unter 9.2.2.6 angegebenen Anforderun-
gen für den Einsatz außerhalb von Zonen 0 und
1 in Fahrzeugen der Typen EX/II, EX/III, AT, FL
und OX, wenn die in Ziffer 3 genannte Forde-
rung nach einer nach ADR geprüften elektri-
schen Leitung/einer ADR geprüften Steckver-
bindung beachtet ist.
The lamp mentioned under no. 3 meet the
specified requirements like in 9.2.2.6 of ADR for
use outside of zones 0 and 1 at vehicles type
EX/II, EX/III, AT, FL and OX, if the requirement
mentioned in clause 3 for an ADR approved
electrical cable/ADR approved plug connection
is obeyed.
8. Gültigkeit des Prüfberichts 8. Validity of the test report
Dieser Prüfbericht gilt bis zum 31. Dezember
2019.
This test-report is only valid till 31th of Decem-
ber 2019.
8.1 Die Gültigkeit dieses Prüfberichts erlischt
außerdem:
a) bei Änderung der genannten zugrunde
liegenden maßgeblichen Vorschriften;
b) bei technischen Änderungen des im
Prüfbericht beschriebenen Teils (es
sind hier nur solche Änderungen ge-
meint, die Einfluss auf Daten und Werte
oder technische Eigenschaften im Hin-
blick auf den Inhalt des Prüfberichts
haben)
8.1 The validity of this test-report expires
furthermore:
a) if the mentioned applicable normative
references change;
b) if there are technical changes done to the
mentioned part (only concerning those
changes with effect to data’s and values or
technical attributes mentioned in this test
report)
TÜV SÜD Auto Service GmbH
Westendstraße 199
D-80686 München
Prüfbericht-Nr. / Test Report-No.:
Hersteller / Manufacturer:
Typ / Type:
17-0408-CC-GBM-00
Fristom Spólka z o.o. Sp. k.
86-014 Sicienko (Polska)
ADR FT-070 LED Seite / page 5 von / of 7
8.2 Bei beabsichtigten technischen Änderungen
oder Änderungen der maßgeblichen gesetz-
lichen Vorschriften ist ein Antrag auf Erstel-
lung eines Nachtrags zum Prüfbericht zu
stellen
8.2 An annex to this test-report shall be re-
quested, if technical changes or changes of
the normative references are intended